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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA /it
REPUBLIC OF KOSOVA i

KOMUNA E FUSHE—KOSOV_]:?S i/ OPST_I_NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 30.03.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.03.2020, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 243, t€ datés 03.03.2020, paraqitur nga Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar n€ nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 46, paragrafi
46.2, t€ Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité Nr. 03/L-048, (Gazeta Zyrtare
27/2008), nenin 27, shkronja (¢, nj), t€ Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 25,
paragrafi 4, nenin 27, paragrafi 2, té Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Organeve t€ Administrat€s Komunale Nr. 125, té datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit té shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén
janar-dhjetor té vitit 2019

1. Pér aprovimin e buxhetit t€ shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén janar-
dhjetor té vitit t& 2020, né shumé té pérgjithshme prej 11,645,281.00€.

2. Buxheti i shpenzuar sipas programeve éshté si vijon:

2.1 N€ administratén komunale, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 5,397,795.20€;

2.2 Né arsim, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 4,320,871.40€;

2.3 Né shéndetési dhe Qendrén pér Puné Sociale, buxheti i shpenzuar éshté né shumé pre;
1,893,339.18¢€;

2.4 Né Zyrén e Komuniteteve, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 33,275.22€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Ku'v’é"ri_dit‘ té Komunés, Drejtorisé sé FB
dhe Arkivés. C T KON
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REPUBLIKA E KOSOViiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 30.03.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé date 30.03.2020, pas shqyrtimit dhe analizimit té
dokumentit financiar Nr. 3 12, t€ datés 23.03.2020 dhe Propozimit te Shtabit Emergjenté té
Komunés pér menxhimin e epidemisé sé Coronovirus-in COVID - 19, shqyrtimin t& propozimit
edhe né mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
Vendimit t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/1 1, t€ datés 15.03.2020, nenin 27, shkronja
(¢), té Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM :
Pér lejimin e mjeteve financiare né shumé pre;j 404,000.00€pér ndérmarrjen e masave
parandaluese dhe té tjera né luftén me pandeminé e Coronovius-it COVID - 19

1. Pér lejimin e mjeteve financiare né shumé & pérgjithshme prej 404,000.00€, pér
vazhdimin e masave parandaluese dhe masave tiera shtesé t& nevojshme nga Shtabi
Emérgjent i Komunés sé Fushé-Kosovés pér parandalimin ¢ pérhapjes sé sémundjes
ngjitése Coronovirus-it COVID - 19,

2. Shuma e mjeteve financiare prej 154,000.00€ jang mjete financiare t& destinuara pér
shpenzim para alokimit t& buxhetit t€ komunés pér vitin 2020, ndérsa shuma tjetér e
mjeteve financiare prej 250,000.00€ jané mjete financiare qé do t& shpenzohen nga
buxheti i komunés i vitit 2020, pas alokimit t& buxhetit ng funksion t& luftés kundér
pandemisé s& Coronovirusit. |

3. Shpérndarja e mjeteve financiare t& alokuara pér shpenzim né proces dhe vijues sipas
procedurave t& dokumentit financiar Nr. 3 12, t€ datés 23.03.2020 dhe zérave buxhetor,
shih pér kété analitikén qé Eshté pjesé e kétij vendimi &shté si vijon:

3.1 Pér pastrimin - dezinfektimin fshijen dhe larjen e rrugeve dhe hapésirave publike né
nivelin e komunés, shuma e mjeteve financiare prej 45,000.00€;

3.2 Pér dezinfektimin e objekteve kolektive banesore hyrjeve-daljeve, objektet afariste,
shuma e mjeteve financiare prej 32,000.00€;

3.3 Furnizimin dhe Pajisjen me material mjekésoré né funksion t& mbrojtjes sé shéndetit t
qytetaréve, shuma e mjeteve financiare prej 50,000.00€;

3.4 Fuwmnizimin me ushqim & thaté pér personelin e Qendrés Kryesore té Mjeksésisé
Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’, Qendrés pér Puné Sociale dhe té tjera t€ domosdoshme
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tjera varésisht prej nevojave t& qytetaréve, éshts nga Qeveria e Republikés ss Kosovés;
Shpérndarja e shumés sg mjeteve financiare prej 250,000.00€, béhet pas alokimit t&
buxhetit pér vitin 2020, sipas nevojave té paraqitura né kohs ta caktuar pér

mjekéve, informeréve dhe stafit mbéshtetés;

Céshtje tjera eventuale qé Shtabj Emérgjent i Komunés vleréson se Jané né funksion t&
parandalimit t& pérhapjes s¢ sémundjes ngjitése COVID - 19, me njé pérshkrim
plotésues t& detajizuar dhe arsyetuar,

Sigurimi i myjeteve financiare sipas pikés njé, dy dhe shpérndarja sipas pikés tre dhe
katér & vendimit béhet nga buxheti i komunés para alokimit dhe pas alokimit t¢
buxhetit PEr vitin 2020, nga kodet ekonomike & brogrameve pre;j mallérave ¢
shérbimeve dhe kodet ekonomike t€ projekteve kapitale prej té gjitha Drejtorive t&
Komungs, Zyrés sé Kryetarit t& Komunés dhe Zyrés s&é Kuvendit t& Komunés, pérmes
Drejtorisé sé F inancave e Buxhetit, duke marr€ parasysh edhe Udhézimet e Qeverisé
s€ Kosovés dhe Ministrisé s¢ Financave dhe Transfereve pér lévizjen e 5 %, t€ mjeteve
financiare nga projektet kapitale ta vitit 2020,

Kryerja e procedurave tjera Pér zbatimin e vendimit &shté ng kompetencs ts Kryetarit
t€ Komunés, Drejtorisé s Financave ¢ Buxhetit dhe Drejtorive tiera t& Komunés,

Pér mjetet financiare t€ shpenzuara Pér parandalimin ¢ sémundjes ngjitése informohet
Kuvendi i Komunés,
Ky vendim hyn ng fuqi ditén e martjes n

s¢ FB, Drejtorive tjera té




